
es paliku
koncerta programma

Pirmā daļa
Stars, Ēriks Ešenvalds, Sara Teasdale (Sāra Tīzdeila)

Lux Aurumque, Eric Whitacre (Ēriks Vitakers), Charles Anthony Silvestri
(Čārls Antonijs Silvestri), soliste Amanda Gruško

I Do Not Want What I Haven't Got, Sinéad O'Connor (Šaineda Okonora),
solisti Patrīcija Marija Mata, Emīlija Rūta Ozoliņa, Krišjānis Rapa, Kate

Stunkus, Māris Šteinbergs
O magnum mysterium, Morten Lauridsen (Mortens Lauridsens)

Ubi caritas, Maurice Duruflé (Moriss Duruflē)
Ave Maria, Urmas Sisask (Urmas Sisasks)

Dievmātes skatiena pieskāriens, Rihards Dubra,
ērģelnieks Rūdolfs Matīss Stikuts
Ave verum corpus, Imants Ramiņš

Missa Rigensis: Credo, Uģis Prauliņš,
solisti Emīlija Rūta Ozoliņa un Rūdolfs Matīss Stikuts

Otrā daļa
Daļas no Valta pūces cikla Gadalaiki

PAVASARA DZIESMAS
Cik ierakstām smiltīs, Valts Pūce, Pēteris Brūveris,

soliste Ance Prindule
ZIEMAS CEĻI, Valts Pūce, Amanda Aizpuriete

Ne jaunu cerību
Es sildu lūpas

Tumsas jūras dibenā
Ņurbulim

solisti Ance Prindule, Emīlija Rūta Ozoliņa, Haralds Gurtiņš
Ziemas pasta balodis

solisti Emīlija Rūta Ozoliņa un Māris Šteinbergs
Klusa un svēta nakts

Ziemas ceļi



DZIEDAM VISI KOPĀ!

Es skaistu rozīt’ zinu, Hernhūtiešu 16. gs. dziesma, tulk. K.L.Hēlbrants

1.Es skaistu rozīt’ zinu
No sīkas saknītes,
Tā rozīte, ko minu,
No Jeses cēlusies.

Tā plauka dzestrumā
Zem aukstas ziemas

saules
Pie pusnakts tumsībā.

2. Šo Jeses skaisto rozi,
Ko praviet’s sludina,
Mums Māra atnesusi,
Tā šķīstā jaunava.
Pēc Dieva padoma

Viens bērniņš tai ir dzimis
Pie pusnakts tumsībā.

3. Tu, rozīt’ skaistā, jaukā,
Tu, puķīt svētākā,

Kam gribi ziedēt laukā,
Zied’ manā sirsniņā!
Kas ticībā Tev’ kopj.
Tam sirds no saldas

smaržas
Un dvēs’le pilna top.

Pār mazo ciemu ielejā, Richard Storrs Willis, Edmund Hamilton Sears

1. Pār mazo ciemu ielejā
Līst zvaigžņu rāmais zelts,
Un klusās ielās, būdiņās,

Šķiet, mieram templis celts.
Bet pāri klusam klajumam
Aust gaišums neredzēts:

Te smelties spēku grūtumam
Būs ļaudīm novēlēts.

2. Pār zemēm, jūŗām, pilsētām
Slīd Dieva Gars tik kluss,

Ne acs ko mana, ausis dzird,
Tik jausmās nodreb sirds.
Pār mazo ciemu ielejā
Līst gaišums neredzēts:
Šī gaisma, Dieva sūtīta,
Reiz visus apspīdēs.

Ak nāci, nāci, Dievs, pie mums

1. Ak, nāci, nāci, Dievs pie mums
Un esi mūsu patvērums,

Lai apspiestiem šo vēsti pauž,
Ka Dieva Dēls pat važas lauž.

Kāds prieks! Kāds prieks! Nu Dievs ar
mums:

Viņš kļuvis mūsu patvērums!

2. Ak, nāci Jeses rozes stāds,
Un ļaudis brīvus darīt sāc!

Iz tumsas dzelmes gaismu sveic,
Lai visi Dieva Dēlu teic. Kāds prieks!

Kāds prieks!
Nu Dievs ar mums: Viņš kļuvis mūsu

patvērums!

3. Nāc, rīta zvaigznes gaismas stars,
Lai sirdīs zied jauns pavasar`s!
Lai izklīst šaubas, pārstāj naids;



To iespēj Kristus bērns tik maigs.
Kāds prieks! Kāds prieks!

Nu Dievs ar mums: Viņš kļuvis mūsu
patvērums!

Katru gad' no jauna, Johann Christian Heinrich Rinck, Wilhelm Hey;
tulk. Hans Kristel Gläser

1. Katru gad’ no jauna
Kristus bērniņš nāk

Pie mums zemē ļaunā
Un mūs svētīt sāk.

2. Nāk Viņš katrā mājā
Savā godībā;

Stiprina, kad vāja
Mūsu ticība.

3. Arī man Viņš klātu,
Acīm neredzams,
Valda manu prātu,
Rokā vadīdams.

Jūs, bērniņi, nāciet, Johann Abraham Peter Schulz, Christop von Schmid

1. Jūs, bērniņi, nāciet ar
priecīgu prāt`

Pie silītes Betlēmē visi nu
klāt!

To prieku lai katris nu
sirsniņā jūt,

Kā debesu Tēvs savu Dēlu
mums sūt’.

4. Ak, metieties ceļos kā
gani ir jūs,

Un salieciet rociņas,
pateikties būs!

Un līksmojiet priecīgi
eņģeļiem līdz:

`Mēs mīlējam Tevi, kas
autiņos tīts!`

2. Ak, eita tur kūtī pie
silītes ar`,

Pie svecītes gaismiņas
skatīties var,

Kā autiņi tīri tur bērniņu
sedz,

Par eņģeļiem jaukāku
guļot to redz.

5. Ko dosim mēs, bērni,
ko dāvāsim Tev?

Ak, saņem mūs pašus par
dāvanu sev!

Tu negribi mantas, ko
pasaulē rod,

Bet sirdi it šķīstu, kas
godu Tev dod.

3. Tur guļ Viņš, ak bērni,
uz salmiem un sien’,

To Jāzeps un Marija skata
arvien,

Tur ganiņi ienāk, un ceļos
tie krīt,

Un gaisā dzied eņģeļi:
`Dievs pie jums mīt.`



Klusa nakts, svēta nakts, F. Grubers, J. Mors

1. Klusa nakts, svēta nakts
Visi dus, nomodā

Vēl ir Jāzeps un Marija
Kūtī Dāvida pilsētā
Jēzus silītē dus
Jēzus silītē dus

2. Klusa nakts, svēta nakts
Ganiem Dievs novēl pats
Dzirdēt eņģeļus slavējam
Tuvu, tālu skandinām
Kristus, glābējs, ir klāt
Kristus, glābējs, ir klāt

3. Klusa nakts, svēta nakts
Dieva dēls, tava acs
Mirdz mums dievišķā

skaidrībā
Nu ir dvēsele pestīta
Jo tu dzimis par mums
Jo tu dzimis par mums

Koncertā piedalās
Jauniešu koris BALSIS,

mākslinieciskais vadītājs Ints Teterovskis,
diriģents Georgs Zujevs,

vokālais pedagogs Nauris Indzeris,
vijolniece Viktorija Žukova,
čellists Markuss Skraucis,
kontrabasists Ivars Ozols,

zīmju valodas tulces Elza Veismane un Ieva Solovjova,
gaismu mākslinieks Ivars Vācers,

koncerta vizuālajā tēlā izmantots mākslinieka Jurģa Petera darbs

Aicinām atbalstīt Jauniešu kori BALSIS: https://balsis.lv/atbalstit


